
 

 

 

 

 

 

 

 

平成２３年３月１５日 

北 陸 ガ ス 株 式 会 社           

 

弊社は東北電力株式会社による計画停電への対応について、「計画停電対策委員会」（委員

長：取締役社長 敦井榮一）を設置し、検討を行ってまいりました。 

現時点における対応ならびにお客さまへのお願いについて、下記のとおりお知らせいたし

ます。 

お客さまにおかれましては、大変ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解のうえ、ご協

力賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１． 都市ガスの供給について 

・計画停電が実施された場合においても、ガスの供給は通常通り継続いたします。 

 

２．ガス機器について 

・ガス機器の中には 100V 電源等を使用している機器もあるため、停電によりご使用いただ

けない機器がございます。 

（ガス風呂給湯器・ガスファンヒーター・100V 電源を使用しているガスコンロなど） 

 

３．ガス機器ご使用上の注意について 

・計画停電中は換気扇が作動しないため、ガス機器をご使用になる場合は、必ず換気して

ください。特に、小型湯沸器や業務用機器をご使用の場合は換気にご注意ください。 

・夜間はガス機器がよく見えず操作を誤る場合等がありますので、ご使用の際は十分ご注

意ください。 

 

４．お客さまサービス業務について 

・お引越しに伴うガスの開閉栓業務や機器の修理など、お客さまサービス業務につきまし

て、停電の影響から、一部ご要望にお応えできない場合がございます。 

 

５．弊社の節電対応について 

・全事業所での節電に、積極的に協力してまいります。 

 

以 上 

＜お問い合わせ先＞ 

北陸ガス株式会社 

   総合企画グループ 渋谷 

      TEL：025-245-2214 
 

計画停電への弊社の対応ならびに 

お客さまへのお願いについて 


